СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Черёмушки

      РЕШЕНИЕ

     19.11.2020 № 39/11
муниципального округа Черёмушки

РЕШЕНИЕ

От 19.11.2020 № 39/__ Проект

[bookmark: _GoBack]Об обращении Совета депутатов муниципального округа Черёмушки в Московскую городскую Думу и мэру Москвы по проекту бюджета города Москвы на 2021-2023 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:
1. Направить обращение Совета депутатов муниципального округа Черёмушки в Московскую городскую Думу и мэру Москвы С.С. Собянину по проекту бюджета города Москвы на 2021-2023 гг. согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черёмушки» и разместить на официальном сайте http://www.mcherem.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черёмушки Е.В. Минаеву.

Глава муниципального
округа Черёмушки                                                                                  Е.В. Минаева

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Черемушки
от 19.11.2020 № 39/11

В Московскую городскую Думу,
Мэру Москвы С.С. Собянину

Обращение Совета депутатов муниципального округа Черёмушки по проекту бюджета города Москвы на 2021-2023 гг
В Московскую городскую Думу 03 ноября 2020 года был внесен проект бюджета на 2021-2023 год. При внесении бюджета были нарушены базовые принципы рассмотрения бюджета. Согласно пункту 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» «По проекту бюджета субъекта Российской Федерации и годовому отчету об исполнении бюджета субъекта Российской Федерации проводятся публичные слушания.» (в ред. Федерального закона от 27.06.2011 157-ФЗ). Московской городской Думой намечено рассмотрение проекта бюджета города Москвы с нарушением федерального закона Российской Федерации.
В связи с этим, выступая от лица своих избирателей, мы считаем необходимым:
До рассмотрения проекта бюджета в первом чтении в Московской городской думе согласно законодательству проводить публичные слушания для граждан Москвы по проекту бюджета, и представлять депутатам Московской городской думы предложения, внесенные москвичами.
 Так как средства, выделяемые на местное самоуправление проектом бюджета, позволяют покрывать только административно-хозяйственные расходы муниципалитетов и не позволяют исполнять Советам депутатов свои полномочия для граждан округов, внести в проект бюджета 2021-2023 года увеличение расходов на местное самоуправление, как на публичную власть, за счет увеличения в пять раз отчисления от НДФЛ по сравнению с цифрами заложенными в проект бюджета 2021-2023. Также предлагаем увеличить отчисления на одного гражданина по 3-му нормативу для местного самоуправления с 37 рублей до 500 рублей на избирателя.
Включить в бюджетный процесс 2022-2024 года с самого начала его формирования представителей местного самоуправления - муниципальных депутатов города Москвы и депутатов Московской городской Думы с формирования базовых принципов бюджетов.